

# Introuge uge 15

- ▲ Kontor, handel og forretningservice
- ▲ STX
- ▲ HTX
- ▲ HHX

I denne bog kan du læse om min tur på brobygning, hvad synes jeg om det? og hvad fik jeg ud af det?



### Kontor, handel og forretningservice

Mandag og tirsdag var jeg på ovenstående værksted. Det var over alle de forventninger jeg havde forinden. Første dag blev vi sendt ned i byen hvor vi skulle tage billeder af 3 butikker i prioriteret rækkefølge. Som vores første prioritet havde vi valgt Netto som også blev den butik vi arbejdede med igennem de to dage. Min gruppe bestod af 4 i alt, det var ikke nogle jeg var vant til at arbejde sammen med, men det fungerede helt fint. Da vi kom tilbage fra byen blev vi delt op i to hele grupper. Den ene gruppe skulle om mandagen ind til Charlotte og den anden gruppe skulle ind til Eigil. Mit hold startede ved Charlotte hvor vi skulle designe et nyt butiksvindue som vi tænkte vil få mennesker til at virke interesseret når de gik forbi Netto. Billedet viser hvordan vores udstilling så ud. Vores tema var en sommeraften på terrassen med familien, og hovedvejen (altså den vare man skal sælge) var vandkander.

Næste dag skulle mit hold ind til Eigil. Inde ved ham skulle vi snakke om hvordan man igangsætter sin egen virksomhed. Vi skulle lave en masse opgaver til hvad vi fx. vil forandre ved Netto. Hvad er målgruppen, priser osv. Det var spændende og jeg har uden tvivl haft 2 gode og hyggelige dage på handel, kontor og forretningservice.



## STX, Vesthimmerlands Gymnasium og HF

Onsdag stod den på STX. Jeg havde glædet mig lidt til at prøve det, da det var det, som jeg troede jeg ville på. Vi startede med en introduktion til hvad det vil sige at gå på STX. Efter det havde vi 3 normale fag. Vi startede med musik, så billedkunst og til sidst Fysik. Undervejs kom der 2 nuværende elever på besøg og gav og en rundvisning og fortalte os om hvordan det er at være elev på lige præcis Aars gymnasium. STX var det eneste sted hvor der kom elever og fortalte os om noget, jeg synes det virkede rigtig godt. Det er nogle gange lidt sjovere at høre fra nogle unge som selv står i det man skal til at ud i end at høre på nogle "gamle" som var igennem det for mange år siden. Jeg synes dagen var lidt kedelig, vi lavede stort set det som vi plejer på en normal skoledag, og dermed var der ikke specielt nyt og lærerigt.



## HTX

Torsdag skulle jeg på HTX, inden vidste jeg allerede at det slet ikke var noget for mig, og det fik jeg også afklaret med mig selv på besøget. Jeg interesserer mig ikke vanvittigt meget for matematik og naturvidenskab, og derfor ville det være dumt at gå der, da det jo er "hovedfagene" på HTX.

Vi startede ved en en studievejleder som kort fortalte os om HTX. Derefter skulle vi måle vores lunger med nogle forskellige apparater. De svar vi fik da vi pustede, skulle vi bruge gennem hele dagen til at svare på en masse spørgsmål. Vi så også lidt af en film, hvor nogle besteg Mount Everest. Sidst på dagen sluttede vi med 2 matematiktimer, hvor vi også regnede en masse i forhold til de svar vi havde fået fra da vi pustede.



## HHX

Sidst dag var jeg på HHX som jeg på nuværende tidspunkt tænker jeg vil på. Vi startede som alle de andre dage med et oplæg om hverdagen, hvad man lavede der, mulighederne og meget andet. Efter det skulle vi fremstille vores eget brætspil, det var på helt frie hænder. Jeg synes det var fedt at være på frie hænder, og at lærerne havde tillid til vi lavede det vi skulle på den tid vi havde fået stillet til rådighed. Vi skulle samtidig give spillet et navn, lave et slogan, reklamer og meget mere. Til sidst skulle vi fremlægge det, og stemme og hvem der havde lavet det bedste spil. Det var nogle drenge fra min klasse og parallel klasse som blev de heldige vindere. Det var en hyggelig dag.



## Min vurdering

Jeg synes det var fedt at være på introuge. Det der med at komme ud fra ens normale skole - prøve noget nyt, og møde nye mennesker kan jeg godt lide. Det der fungerede godt i ugen var når de elever som normalt gik på stedet var og fortælle os brobyggere hvordan de opfattede det, og hvad de synes var godt og skidt. Det er noget helt andet at høre på unge end voksne i det tilfælde. Det var kun på STX at det skete. Alle de andre steder mødte vi ikke nogle af de daværende elever, hvilket er en af de ting som jeg synes kunne blive lavet om til næste år, hvor det er nogle andres tur til at prøve at være på brobygning.

Alt i alt synes jeg ugen var lærerig. Jeg blev klogere på hvad jeg gerne vil efter efterskole, og det tror jeg ikke jeg havde fundet ud af hvis ikke jeg havde haft en uge på introkursus.